UBND HUYỆN THANH MIỆN
PHÒNG TÀI CHÍNH-KẾ HOẠCH

Số:          /TCKH-NSNN
V/v hướng dẫn thực hiện dự toán ngân

sách Nhà nước năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Thanh Miện, ngày        tháng  01  năm 2025

Kính gửi:
- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;
- Các đơn vị dự toán ngân sách huyện.

Căn cứ Thông tư số 88/2024/TT-BTC ngày 24 tháng 12 năm 2024 của Bộ
Tài chính Quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách Nhà nước năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 789/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2024 của
UBND huyện Thanh Miện về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế xã
hội, dự toán ngân sách nhà nước và kế hoạch đầu tư công năm 2025;

Thực hiện Công văn số 5797/STC-QLNS ngày 31 tháng 12 năm 2024
của Sở Tài chính tỉnh Hải Dương về việc hướng dẫn thực hiện dự toán ngân
sách nhà nước năm 2025;

Thực hiện Công văn số 5823/CV-STC ngày 31 tháng 12 năm 2024 của
Sở Tài chính tỉnh Hải Dương về hướng dẫn bổ sung một số điểm trong quản lý,
điều hành dự toán ngân sách xã năm 2025;

Để việc điều hành, thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 của
Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các đơn vị dự toán ngân sách huyện đảm
bảo theo quy định; phòng Tài chính - Kế hoạch huyện đề nghị Ủy ban nhân dân
các xã, thị trấn và các đơn vị dự toán ngân sách huyện triển khai, tổ chức thực
hiện tốt dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 theo hướng dẫn của Sở Tài
chính tỉnh tại Công văn số 5797/STC-QLNS và 5823/CV-STC ngày 31 tháng
12 năm 2024 (có công văn kèm theo).

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị kịp thời phản ánh
về phòng Tài chính - Kế hoạch huyện để báo cáo, đề nghị Sở Tài chính tỉnh
hướng dẫn giải quyết ./.
Nơi nhận:
- UBND huyện (để b/cáo);
- Như kính gửi (để thực hiện);
- Lưu: TCKH.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Hồng Thiệp

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T07:48:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thiệp<phamhongthiep@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T07:51:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thiệp<phamhongthiep@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T07:51:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thiệp<phamhongthiep@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T07:51:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thiệp<phamhongthiep@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!